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Kulturresa till Bornholm för  

Kultursällskapet Ängelholm 21 - 24 maj 2026 

 

PROGRAM 

”Sol över Gudhjem” är namnet på en maträtt, och vi hoppas såklart på en solig majhelg i kulturens tecken på 

Bornholm. Den trevliga danska ön har gott om konst, konsthantverk och också arkitektur att visa upp – det räcker 

gott för en innehållsrik weekend. På Hotel Siemsens Gaard i Svaneke bor och äter vi suveränt. Kultur, god mat 

och hygge – vad mer kan man önska i vårens fagra tid? En båtutflykt till ögruppen Ertholmene och Christiansø 

lockar kanske också. 

Torsdag 21 maj 
Vi lämnar Ängelholm på morgonen och beger oss via Helsingborg söderut med bekväm turistbuss. I Ystad tar 

Bornholmslinjens färja oss över till Rönne på bara 80 minuter. Ombord finns möjlighet att äta en tidig lunch, såväl 

något lättare som lagade lunchrätter eller bara ta en fika.  

I Rönnes äldre stadsdel ligger ett kulturminnesmärkt och synnerligen välbevarat köpstadshus som tar oss 

tillbaka 200 år i tiden. Välkommen in till kansliråd Thomas Erichsen, hans maka och de 12 barnen. Dottern 

Vilhelmine var karismatiskt och uppvaktades av målarna Kristian Zahrtmann och Holger Drachmann som båda 

således gärna besökte Erichsens Gård. Kristian Zahrtmann har influerat det danska måleriet. Både Zahrtmanns 

och Drachmanns målningar finns att se på Bornholms konstmuseum. 1871 gifte Vilhelmine sig med Drachmann 

i Gentofte kyrka. Det finns många minnen av dem i huset. 
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Vi får en visning och lär oss mer om familjerna Erichsen, Zahrtmann och Drachmann, om gården, trädgården och 

historien runt omkring. Har vi tur är det gårdens egen trädgårdsmästare som visar oss runt.  

Tre minuters promenad härifrån tittar vi sedan in Hjorths Fabrik, ett av de bäst bevarade industriminnena i 

Danmark. På Krystalgade 5 har de legat sedan 1862. Drejrummet är oförändrat sedan den tid när Lauritz Hjorth 

grundade fabriken. Även här får vi en guidad visning. 

Vi färdas norrut längs med öns västkust och efter drygt en mil kommer vi fram till Hasle. Här visas keramik, glas, 

textil och annat hantverk i 9 utställningar på Bornholms Center for Kunsthåndværk. Sista etappen tar oss rakt 

över ön till charmiga Hotel Siemsens Gaard i Svaneke. Vi checkar in för tre nätter. Här serveras en gemensam 

middag. Detta är ett oerhört gemytligt boende med mycket bra kök och fina omgivningar, beläget precis vid havet. 

 

Fredag 22 maj 
Frukost på hotellet. Vi ska idag till Gudhjem och Bornholm Kunstmuseum nära de vackra Helligdomsklipperne. 

Vägen går längs kuststräckan rakt västerut eftersom vi först vill titta på den vackra ruinen Hammershus, under 

medeltiden en väl befäst borg under Lunds ärkebiskopar och ett ofta förekommande motiv på konst från 

Bornholm. 2018 färdigställdes ett nytt spännande besökscentrum, ritat av Christoffer Harlang, arkitekt och 

professor i arkitektur. Som en naturlig del av det sluttande landskapet utgör besökscentrumet en diskret 

byggnad, där stigen bort mot ruinen avslutas ute på besökscentrets tak. Väljer man att gå ner längs klippväggen 

och in i besökscentrumet får man en imponerande panoramautsikt över ruinen. Som besökare får man en stark 

känsla av att landskap, borgruin och arkitektur smälter samman.  

 

Vi åker vidare till Bornholms Kunstmuseum som grundades 1893 som en del av Bornholms Museum. Sedan 

1971 är konstmuseet en självständig institution. Museets permanenta samling består av konst och konsthantverk 

med anknytning till Bornholmsmålarna t ex Otto Haslund, Kristian Zahrtmann, Oluf Høst, Olaf Rude och den 

svenske målaren Karl Isakson. Museet visar också växlande utställningar. Dagen 4 000 m² stora museibyggnad 

invigdes 1993. Den är ritad av Johan Fogh och Per Følner, vilka också 2003 gjorde en tillbyggnad. Vi får en guidar 

visning och därefter tid på egen hand. Dagens lunch är på egen hand i Gudhjem. Ett hett tips är Gudhjem rökeri 

i den trevliga lilla hamnen.  
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Avslutningsvis stannar vi till vid Østerlars rundkirke, den största av Bornholms fyra rundkyrkor. Kyrkan anses 

vara uppförd omkring 1150, och under taksprånget finns avsatser som anses tidigare ha burit upp en väktargång. 

Många historiker menar att de flesta rundkyrkor byggts som kombinerade försvarsverk och kyrka.  

Den som vill hinner lite vila och kanske en promenad innan det är dags för kvällens middag. Gå längs den fina 

Fyrstien eller promenera upp till Svanekes forna vattentorn, ritat av ingen mindre än Jörn Utzon. 

 

Ikväll äter vi igen en välsmakande måltid på Siemsens Gaard. 

 

 
 

Lördag 23 maj 
Frukost på hotellet. Idag kan den som vill ta det lite lugnare stanna i det trevliga Svaneke. Här finns butiker och 

karamellkokeri, en liten konsthall och många möjligheter till promenader.  

 

Vi lockar med en heldagsutflykt till Christiansø (tillägg 950:-). Vi åker buss den korta biten från Svaneke till 

Gudhjem. Från Gudhjems hamn går båten till Christiansø. Båtturen tar en timme. Ögruppen Ertholmene är 

Danmarks östligaste del. Här finns Christiansø på 0.21 km2 och med strax under 100 fastboende. Ön är bilfri och 

kuperad, och bjuder på en sällan skådad idyll, som även Bornholmsmålarna drogs till. Vi får en guidad visning av 

den en gång befästa ön och förundras över det lilla samhället som fortfarande fungerar väl. Ön har en pittoresk 

kro där vi lunch innan det är dags att ta båten tillbaka till Gudhjem klockan 14.00. Den lägger till i Gudhjem en 

timme senare och vid 16.30 är vi tillbaka i Svaneke, där kvällen är ledig.  
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Söndag 24 maj 
Frukost på hotellet. Nära Siemsens Gaard har entreprenören och glaskonstnären Pernille Bülow sin ateljé och 

sitt ”glaspusteri”. Vi får höra henne berätta om hur hon byggt upp sin verksamhet och hennes filosofi bakom 

konstnärsskap. Pernille är mor till sonen Johan som blivit världskänd för sin lakrits, ni vet ”Lakrids by Bülow”. Vi 

får höra företaget startade hemma i köket. Idag omsätter man ca 50 miljoner euro på sin kvalitetslakrits! 

Vår vistelse fortsätter på östra sidan Bornholm med ett besök i orten Nexø. Martin Andersen flyttade hit som 8-

åring med sin familj och kom med tiden att bli en av Danmarks största proletärförfattare. Konstnärsnamnet Nexø 

antog han 1894. Med översättningar till mer än 25 olika språk är Pelle Erövraren fortfarande en av de 

internationellt sett mest spridda danska böckerna. Kanske såg ni också Bille Augusts Oscarsbelönta film med Max 

von Sydow i rollen som Pelles far, en oförglömlig rollgestaltning. Martin Andersen Nexös barndomshem på 

Ferskesøstræde invigdes 1990 som museum och där gör vi ett guidat besök.  

 

Resans sista konstbesök går på temat akvarell och tar oss till Åkirkeby för ett ateljébesök och möte med den 

engelske konstnären Ben Woodham. Ben började sin karriär i konsthallar som utställningscurator och designer 

för att senare flytta med sin familj till Bornholm 2008, där han arbetar idag som konstnär, illustratör och utbildare. 

 Det är sedan dags att åka tillbaka till Rönne och checka in för färjeöverfart tillbaka till Ystad. Ombord finns 

möjlighet att äta en bit mat. Vi är tillbaka i Ängelholm under den tidiga kvällen.  
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Resmål: Kulturresa till Bornholm för Kultursällskapet Ängelholm  

Datum: 21 - 24 maj 2026 

Logi: Svaneke: Hotel Siemsens Gaard är ursprungligen en köpmansgård från 1600-talet, 

sedan 1930-talet ombyggt till hotell. De ljusa rummen är inredda i marinblått och 

gräddvitt. 2021 tog en ny ägare vid och restaurangen totalrenoverades. Högklassigt 

danskt kök och Bornholms kanske bästa vinlista. Trevlig innergård och läge precis i 

hamnen/vid havet. Mycket gemytligt! 3***+ www.siemsens.dk     

Pris: SEK 10 990:-/person i delat dubbelrum 

I priset ingår: 

 

 

 

 

 

Modern helturistbuss för alla lokala transporter och erfaren chaufför 

Färja Ystad-Rønne t/r 

3 övernattningar i delat dubbelrum på beskrivet hotell inkl. frukostbuffé 

2 fina middagar på hotellet inkl. ett glas vin/en öl samt bordsvatten  

Entré och besök på: 

Erichsens Gård i Rönne, Hjorths fabrik (keramik) i Rönne, Bornholms Center for 

Kunsthåndværk, Hammerhus fästning med nya prisbelönta besökscentrumet 

(arkitektur), Bornholms Kunstmuseum i Gudhjem, Østerlars rundkirke, besök hos 

Pernille Bülow, glaskonstnär och entreprenör, Martin Andersen Nexø-museet i Nexö, 

ateljébesök hos akvarellisten Ben Woodham i Åkirkeby 

Kunnig reseledare från BK Travel Solutions  

Skatter och lagstadgade avgifter, paketresemoms 

Frivilliga tillägg: Enkelrum: 1 900:-  

Utflykt till Christiansø med båttur, guidad promenad samt kro-lunch på ön: 950:- 

(Heldagsutflykt kl. 08.30-16.30). 

Frivilligt avbeställningsskydd från Gouda: 7 % av resans pris  

Villkor: 

 

 

 

 

Övrigt: 

Priset är beräknat på 40-45 deltagare och med gällande dagskurs (DKK). Vi förbehåller 

oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar utanför vår kontroll t ex 

valutakursförändringar och lokala skatter. Särskilda resevillkor gäller och bifogas 

anmälningsfakturan (1 500:-). BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till 

Kammarkollegiet. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.  

 

För att ta del i utflykten till Christiansø måste man kunna gå obehindrat i kuperad 

terräng. Man går på ojämnt underlag, bitvis stenigt, bitvis på gräs. Rullator ej möjligt. 

 

Kontakt: 

 

Anmälan: 

 

 

BK Travel Solutions telefon: 040-60 60 220 (Månd-torsd kl. 09-14)  

Mail: info@bktravelsolutions.se  

Du bokar via denna länk: 

https://projektwebb.bktravelsolutions.se/2605021kultursallskapetbornholm/  

Här anger du dina personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Du har också 

möjlighet att ange vem du reser tillsammans med, eventuella allergier, 

matpreferenser med mera. Bokningsstart: Tisdag 20 januari kl. 10.00. 

                                            BKJ 250812 
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